terrogat inrogat in abela. et tunc legitur sup que posuerūt arcā. id ē. iuxta quem. et percussit se de bebsamitis. lxx. viri. et l. milia plebis. eo q; vidissent arcā nudā. Eredunt autē illi. lxx. deposuisse arcā cū nō essent sacerdotes. Si querit. cur ergo mortui nō sunt philistini quotquot viderūt arcā. pōt dici q; nō peccauerūt videndo quibus nō erat phibitū videre. Timentes autē bebsamite miserunt ad viros cariathiarim vt reducerēt ad se arcā. Qui reducerunt eāz tulerūt eā in domū aminadab viri iusti in gabaa. et eleazar filii eius sacerdotē instituerūt in custodia arce. et fuit ibi. xx. annis vsq; ad octauū annū regni saulis q; ipse tulit eā in castra. Manserat autē apud philisteos. vij. mēibus. et tūc deuit israhel post dñm sedata ira dñi sup eos.

De cariathiarim trāstulit eā samuel in masphat. p' ipse et saul in galgala. post saul in nobe. et de nobe in gabaa. post dauid in domū obeth. post in sion post salomon in templū. Has oēs trāslationes diligēs lector aduertere poterit in hō libro.

Et orante samuele vicit israhel philistinim.

Caplm. VIII.

Mod attendēs

q; samuel et videns eoz fiducia in dño ait. Ascendam? in masphat vt ore p'rob. Lūq; ascēdissent in masphat. effun-

dēt aquā corā dño in q; maledicta gesta erāt quā si idolatra bibebat labia ei' adhererant sibi inseparabiliter. forte in signū federis sicut fecit to sue. et iudicauit eos sibi samuel. i. docuit eos iudicia dei. Quidā tūc asserūt samuelem quoddā idolū redēgisse in puluerē. et mixturā dedisse populo ad bibendū. et in barbīs eoz iudicasse reos idolatrie a nō reis. sicut quondā fecit moyses. Et audierunt philistinim cōgregatum israhel esse inermē in masphat. et armati ascenderūt aduersus eos. et times israhel dixit ad samuelem. Llama p nobis ad dñm et obtulit samuel lactentē agnū in holocaustum. Et dū clamaret samuel ad dñm intū est plū. et intonuit dñs fragore magno super philisteos. et mota est terra. et p loca padebat hiatus et philistini in fugā versi celi fuit a filiis israhel q; percusserunt eos vsq; ad terminos terre sue. Tulitq; samuel lapidē. et posuit eoz in terminis. et vocauit nomē loci illi lapis adiutorij. Nec apposuerūt vltra philistinim. vt intraret terminos israhel. dū viueret samuel. Iudicabat itaq; samuel pplm in bethel et galgal. et masphat circūns p singulos ānos et reuertebat in ramatha. et edificauit ibi altare. sed et ibi iudicabat israhel. Tres ille ciuitates famose erāt bethel. p' somnū iacob et galgal. p' circūcisionē scđam. et masphat ppter frequentā iohanne sue. et ascēdebat ad eas samuel vicissim in tribus solēnitatibus hebdomadarijs et iudicauit ibi pplm. Alijs diebus ascēdebat ad eū ppls in ramatha ad iudicandū.

Et israhel petijt regem. Caplm. IX.

Im aut senuis

et set samuel. posuit filios suos israhel et abia. altez in bethel. altez in bebsabee vt ibi sedētes iudicaret pplm. Qui declinauerūt p' auariciāz querteūt iudiciū. Nō nō ferēs ppls dixit ad samuelem. Da nob regē vt iudicet nos sicut ceteri gētes habent. Nō grauitē tulit samuel ppter insitā sibi iusticiāz circa odiū regis. Cūq; psuluisset dñm ait ei dñs. Audi vocē ppli. nec se rātū abiecerūt s; me. ne regnem sup eos. Veruntamē predicā eis ius regis super eos. Et ait samuel ad populū. Hoc erit ius regis. Filios viros faciet sibi suos suos. eq̄tes et pcursores agricolos et fabros armoz. filias vias faciet ynguetas et coquestrias et panificas. Seruos et vestros et ancillas et iumenta ponet in ope suo.